

Duruşmanın bırakıldığı 17 Temmuz 1973 Salı günü Askeri Mahkeme Kurulı İddia Makamı ve tutanak katipliğinde bir değişiklik olmaksızın saat 09.09.30'da mahsus salonda açık olarak toplanıldı.

Yoklama Yapıldı : tutuksuz sanıklardan Hasan Yusuf Nig, Mehmet Ali Parlakçık, Ceyhan Cergin, Taciser Belge, Fecire Bozdağ, ve Akgül Yulhaslan'ın gelmiş oldukları, tutuklu bulunan sanıklardan ise Fatma + Yeşil, Mehmet Ş Er-Türker, Mustafa Laçiner, Firuzan Yavuz Gökmen, Metin Bozdağ, Şemsi Bülbül, Cevat Çelik, Sabri Karaoğlu, Nazan Alp, Sadık Akincılar, Feyyaz Kurşuncu, Mehmet Gençoğlu, Rahmi Dayı, Yavuz Özmece, Hüsamettin Oğuz, Mustafa Şengül, Mehmet Atasoy, ve Zülfiyar Diçleli hariç diğer tutuklu sanıkların serbest bir şekilde mahsus yerlerine alınmış oldukları anlaşıldı.

Yapılan Müdafii Avukat Yoklamasından : Okşan Felitözül, ve Cevat Erciğli nin gelmiş oldukları görüldü.

Açık olarak duruşmaya başlandı.

Dosyanın tetkikinden sanık Ahmet Madenci Müdafii Turhan Arınır'ın bir dilekçe müracaatta bulunarak müvekkilinin 3.7.1973 tarihinden itibaren 15 gün müddetle istirahatli olduğunu bildirdiği ve bu hususu belgeleyen bir tabip raporunu dilekçesine eklemiş olduğu görüldü.

Avukat Kemal Yücel'in bir dilekçe ile müracaatta bulunarak Karullah Arslan'ın vekaletinden çekilmiş olduğunu bildirdiği görüldü.

Tutuklu sanık Sabahattin Sakman'ın bir dilekçe ile müracaatta bulunarak medeni halinin değiştiği ve 14 Temmuz 1973 günü nikahlandığını bildirmiş olduğu görüldü.

Okunan yazılar niteliklerine göre ilgili klasörlere konuldu.

Bu sırada sanık Safiye Özkan'ın gelmiş olduğu görülerek mahsus yerine alındı.

**Sanık HASAN FEKBÜYÜK BORGUYA DAVET OLUNDU :**

Usul kanunlarının, ilmi ve kazai içtihatların tayin etmiş olduğu şekilde sorgu hudutları içerisinde kalmak kaydıyla ifadesini bizzat söylemek suretiyle tutanağa yasdırması için duruşma yönetiminin müsaade olunan sanık aynen :

Bayın Yargıçlar :

15 Mart 1972 günü Ankara'ya gelmek üzere iken Ertan Saruhan yanına geldi, kendisinin de Ankara'ya gitmek istediğini söyledi. Ben de kabul ettim. Akşam üzeri yükümü aldıktan sonra beraber Ankara'ya hareket ettik. Ankara'ya yaklaştığımızda Ertan, dönüştü iki öğrenci arkadaşları olduğunu, bunları Fatma'ya götürmemi istedi. Ben de kabul ettim. Bana ne zaman döneceğini sordu. Ben de alacağım yül ke bağı dedim, ve adresimi verdim. 17 Mart 1972 günü Ertan verdiğim adrese geldi, iş bulduğumu, yükümü almaya gideceğimi, beni burada beklemesini söyledim, ve fabrikaya gittim. Fabrikaya gittiğimde fabrikanın kalabalık olması nedeniyle yükümü akşam üzeri alabildim. Bu esnada Ertan Saruhan yanına geldi. Beraber yola çıktık. Samsun yolu üzerinde So-syal Meskenler mevkiine geldiğimizde, Ertan burada durmamı, arkadaşlarını burada alacağını söyledi. On beş dakika bekledikten sonra, otuz kırk metre ilerimizde bir araba durdu. Kızını araba durdu. İçinden beş kişi yanımıza doğru yaklaşıyorlar. Ertan ve ben arabadan indik, Ertan benim arabamın üzerine çıktı, brandayı açtı, makarna tepchalarını sağ-a sola kaydırarak yer açtı. Gelen beş kişiye Hasan binin diye söyledi. Oradan dört kişi kamyonun üzerine bindiler ve bu dört kişinin üzerine Ertan, brandayı örttü. Bana da ipleri bağlamamı söyledi ben de bağladım. Ertan yere indikten sonra, bana Ali gidelim dedi. Bu ara beşinci kişi yanımızdan ayrılarak geldiği araba ile uzaklaştı. Bu kişinin Feyyaz Kurşuncu olduğunu Ünye Jandarma karakolunda ilgililerden öğrendim. Buradan hareket ettikten sonra ben Ertan'a, sen bana iki kişi götüreceğini söylemiştin, dört kişi geldiler, ve bana Ali diye hitap ettin, bu dört kişinin branda altında gitmesinin çok zor olacağını söyledim. O da bana bu dört kişinin polisçe arandığını, fakat önemli

kişiler olmadığını, içlerinden birinin Hasan olduğunu söyledi. Ben de bu konuda fazla bir şey sormadım. Çorum yakınlarında arabam arıza yaptı. Ancak bu şekilde Çoruma kadar gidebildim. Çorumda altı yedi saat kalmak mecburiyetinde kaldım. Burdan 16 Mart 1972 günü sabahleyin hareket ettik. Terme ilçesini geçtikten sonra, Miliç karakolu geçersinde Erten arabadan indi. Bana Ünye ile Fatsa arasında Karayolları Dinlenme Parkında durması ve kendisinin de bana yetişeceğini söyledi. Dedigini yaptım. Karayolları Dinlenme Parkına geldiğimde, arabamın üzerinden bir kişi indi. Bu kişinin Ertuğrul Kürkçü olduğunu İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Savcılığında yzleştirildiği zaman öğrendim. Karayolları Dinlenme Parkına geldikten iki üç saat sonra kendi arabası ile Çener Şadi yanıma geldi. Arkadaşları Nihat Yılmaz, bir jiple alacağını söyledi ve Fatsa istikametine gitti. Akşam Üzeri Nihat Yılmaz ve Ahmet Atasoy, bir jiple geldiler. Kendilerini takip etmemi, ileride bir yere bırakacaklarını söyledi. Bördüm, peğlerinden takip ettim. Cevizdere köprüsüne çok yakın bir yerde Nihat Yılmaz, bu arkadaşları burada bırakması, kendilerinin alacağını söylediler. Aynen yaptım ve yoluma devam ettim. 29 Mart 1972 günü nezarete alındığım gün Samsundaydım. Fatsada bir arkadaşına, iş bulduğumu, İstanbul'a gideceğimi, eve haber vermesi için telefon açtım. O da bana, karakolca arandığını söyledi, ve Fatsaya gittim. Karakola teslim oldum. Ünye Jandarma Karakoluna getirildim. İçeri girdiğimde bana hiç bir şey sorulmadan felakete yatırıldım. Bir müddet sonra bana sen Mahir Çayan ve arkadaşlarını götürmüşsün, dediler. Kabul etmedim, çünkü getirdiğim kişilerin kim olduklarını bilmiyordum. Bunların Mahir Çayan ve arkadaşları olduklarını bana Çener Şadi söyledi ve ikenceden kurtulmuş oldum. Sorgusu aynen bu yönde verdim. Gerek MİT, gerekse Savcılıkta da aynı doğrultuda daha açık olarak verdiğimi sanıyorum. İfadem bundan ibarettir, tahliyesi istiyorum, dedi.

Sanığın Ankara ve İstanbul Sıkıyönetim Komutanlıkları Askeri Savcılıklarınca tesbit olunan üç sayfeden ibaret hasırlık ifadesi okundu.

Sanığın Polis tarafından tesbit olunan ifadesi incelendi.

Tutuklama talebiyle 28 Nisan 1972 günü sevk edilmiş olduğu Ankara Sıkıyönetim K.lığı 3 No.lu Askeri Mahkemesince tesbit olunan sorgusunu muhtevi tutanak okundu.

Sanık Hasan Pekbüyük'ten, hasırlık ifadesinde kayıtlı olduğu üzere Ziya Yılmaz isimindeki şahsın dayısı olup olmadığı ve bu şahsın İstanbul 3 No.lu Sıkıyönetim Askeri Mahkemesinde duruşması yapıldığı sırada dinleyici olarak ve ayrıca tutukevinde ziyaretçi olarak bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanık : Ziya Yılmaz benim dayıdır. İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesine dinleyici olarak ve Kartal Askeri Cezaevine ziyaretine gittim, dedi.

Sanıktan Ankar ile Fatsa arasında yolcu taşıyan otobüs servislerinin olup olmadığı ve ortalama olarak bu hat üzerinde günde kaç otobüsün çalışması olduğu soruldu.

Sanık : Ankara ve Samsun arasında otobüs her zaman çalışır, ne kadar gittiğini tahmin edemez, dedi.

Sanıktan, 52 AB 955 plakalı yük kamyonunun şoför mahallinin nizami ve normal olarak kaç kişiyi alabileceği soruldu.

Sanık : Kamyonun şoför mahalli trafikçe şoförü ile beraber üç kişidir, fakat ben Erten'in hatırı için şoför mahallinde sıkışarak dört kişi gitmeyi kabul ettim, dedi.

Hasırlık ifadesinde Mahir Çayan ve arkadaşlarını kamyonu kadar kırmızı bir taksi ile Feyyaz Kurşuncu'nun getirmiş olduğunu ve onun fişiki vasıf ve özelliklerini belirtmiş olduğu hatırlatılarak soruldu.

Sanık : Askeri Savcılıkta ve K MİT'te vermiş olduğum ifadelerin tümünü kabul ediyorum, dedi.

Sanıktan, arabasını yeni almış olduğunu belirtmiş olduğu hususun da hatırlatılarak, Çorum civarında vasıtalar kayışının kopmasının bu kabil arabalarda mutad olup olmadığı soruldu.



Sanık : Ben arabamı o zamanlar yeni almıştım, fakat ben bu arabayı kullanılmıř olarak almıştım, bu arabadaki ventilatör kayığı adı kayığı olduğundan kopmuştur, dedi.

Sanıktan, Karayolları Dinalenme Kampına saat kaç sıralarında gelmiş oldukları soruldu.

Sanık : Ben Karayolları Dinalenme Parkına geldiğimde saatin kaç olduğunu hatırlamıyorum, fakat 5 ile geçmişti, dedi.

**SORULDU :** Nihat Yılmaz yanına geldiğinde, olduğunuz yerden geri döndüğünde tahmin ediyorum, Ertuğrul Kürkçü benim yanına binmişti, fakat ben kendisi ile bu ara herhangi bir şey konuşmuş değiliz, yalnız Nihat Yılmaz, yanımızdan ayrıldığında arabanın üzerinden inen üç kişiden bir tanesi benimle konuştu. Bunun kim olduğunu biliyordun, bana bu Hasan' mı dediler, ben de kabul ettim, dedi.

**SORULDU :** Kırıkkaleyi geçtikten sonra arabaya mazot aldım, bu mazotun parası olarak Erta benzinciye yüz lira verdi, dedi.

Sanık HASAN PARÇİYÜK'ün sorgusuna karşı, daha önce sorguları tesbit edilmiş olan diğer sanıklardan bir diyeteklerinin bulunup bulunmadığı soruldu.

**Sanık ERTUĞRUL KÜRKÇÜ :** Ankara Patla arasında herhangi bir yerde ağırlık kontrolünden geçip geçmedikleri ve bu kontrol sırasında arabanın kendi ağırlığı ve yüküne nazaran bir fazlalığın tesbit edilip edilmediği sorulmasını talep ederim, dedi.

Sanıktan soruldu.

Ankaranın çıkışında, Samsunun girişinde ve çıkışında, ağırlık kontrolünden geçtik, arabamda üç yüz veya üç yüz elli kilo fazla olduğunu söylediler, fakat hiç bir ceza yemedik, dedi. Sanıktan ağırlık kontrolü

Sanıktan ağırlık kontrolünün, yük kamyonlarının cins ve alacakları yükün haddi iktisabisi üzerinde yapılar yapılmadığı ve dolayısıyla çayyet olması gereken normal yükte altında bir yük yüklemiş fakat bunun üzerine normal miktarı aşmayacak kadar başka bir yük yüklemiş olduğu ahvalde dahi kontrol makanelerince cezai bir işlem yapılar yapılmadığı soruldu.

Sanık : Altı tonluk bir arabaya beş yüz kiloyu veya bir tonu geçmiş arabalara ceza yapılır, benim arabamda üçyüz elli kilo fazla yükü vardı, arabam altı tonluktu, Ankaradan altı ton yük almıştım, aldığı kişilerin de arabada tabii ki fazla geldi, fakat o zamanları arabalara üç yüz kilo veya buna yakın yüklere para cezası kesilmiyordu, çünkü herhangi bir trafikte bu hususta ceza yemiş değildim, dedi.

Sanıktan, o tarihte Ankara Samsun hattında çalışan, brandası kapatılmış, urgenları sarılaşmış yük arabalarının hepsinin emniyet veya trafikçe açılıp kontrol edilip edilmediği soruldu.

Sanık : O günleri trafik noktalarında kontrol vardı, ve biz de bu noktada durdurulduk, bu nokta dediğim Ankaranın çıkışı, bize yalnız hüviyetimizi sordular, biz de gösterdik ve bıraktılar, o günleri Ankarada devamlı kontrol vardı, ben kamyonların brandalarının açılığını görmedim, kontrolden maksadım, hüviyet tebbitidir, dedi.

Diğer sanıkların bir diyeteklerinin bulunmadığı anlaşıldı.

Sanık ayrıca bir tahliye dilekçesi olduğunu belirterek, okudu, tevdi, etti, oturum sonunda gerekli işlem yapılmak üzere dosyasına konuldu.

**SORULDU :**

Saat 10.40'da devam olunmak üzere duruşmaya 15 dakika ara verilmesine oybirliğiyle karar verilip açıklandı. 17 Temmuz 1973.

BAŞKAN

SİY

SİY

T.KATİBİ